
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 19 города Кузнецка

(МВДОУ ДС № 19 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 229

О функционировании учреждения в 2023-2024 учебном году

В целях упорядочения работы дошкольной образовательной организации, 
обеспечения выполнения законодательной и нормативно-правовой базы, а также во 
исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); руководствуясь 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования» (с изменениями от 
8.11.2022), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями и 
дополнениями), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями и 
дополнениями); Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28.12.2015 №1527 «Порядок и условия осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам соответствующих уровня и направленности» (ред.25.06.2020), 
«Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного 
питания населения» СанПиН 2.3/2.4.3590-20, «Санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи» СанПиН 2.4.3648-20, «Гигиеническими нормативами и 
требованиями к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 
факторов среды обитания» СанПиН 1.2.3685-21, Уставом ДОО, и на 
основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 
Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», решением 
педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1)



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график работы МБДОУ ДС № 19 г. Кузнецка по пятидневной 

рабочей неделе с 12-часовым пребыванием воспитанников и календарным 
временем посещения круглогодично с 6.30 до 18.30 (суббота, воскресенье и 
праздничные дни детский сад не работает).

2. Утвердить и Принять к исполнению в 2023/2024 учебном году с 01.09.2023 
года:

> «Образовательную программу дошкольного образования Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 19 города Кузнецка».

> Адаптированную образовательную программу дошкольного образования 
для детей с ТНР от 5 до 7 лет.

> Адаптированную образовательную программу дошкольного образования 
для детей с ЗПР от 3 до 7 лет.

3. Старшим воспитателям Шугуровой Н.Д., Плаховой Н.А.:

> обеспечить контроль реализации ОП ДО и АОП ДО, указанной в пункте 2 
настоящего приказа;

> оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 
новой ОП ДО и АОП ДО;

> разместить ОП ДО и АОП ДО, указанную в пункте 2 настоящего приказа, в 
форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ ДС №19 г. 
Кузнецка в разделе «Сведения об образовательной организации», 
подразделе «Образование».

4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО и АОП ДО, 
указанной в пункте 2 настоящего приказа.

5. Заключить дополнительные соглашения с родителями (законными 
представителями) обучающихся к договорам об образовании по 
образовательным программам дошкольного образования о переходе на ОП 
ДО и АОП ДО, в срок до 01.09.2023 года и разместить на официальном сайте 
МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка. Ответственные: секретари -машинистки: 
Нилова Е.А., Сорокина А.Н.

6. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность 
МБДОУ ДС № 19 г. Кузнецка:

> Годовой календарный учебный график
> Годовой план работы
> Объём времени по реализации «Образовательной программы дошкольного 

образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада комбинированного вида № 19 города Кузнецка»

> Расписание ОД
> Режим дня
> Режим организации двигательной активности воспитанников
> График повышения квалификации педагогов
> График прохождения аттестации педагогов . <
> План мероприятий по сохранению и укреплению здоровья воспит^йииков 

на 2023-2024 учебный год **
> План мероприятий по ПДД
> План мероприятий по ПБ



> План преемственности со школой
> Программы дополнительного образования по следующим направлениям:
• Социально-гуманитарному
• Художественному
• Физкультурно-спортивному

7. Пролонгировать:
> Программу развития МБДОУ ДС № 19 г. Кузнецка на 2021-2025г.г.

> Коллективный договор
> Положения
> Инструкции должностные, ПБ, ТБ,ГО и ЧС,ТО.

8. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС №19 г.Кузнецка Ю.А.Козлова

С приказом ознакомлена: Н.Д.Шугурова
^^Д.А.Плахова £/ /у • 202

Нилова Е.А. Э/, £$.,££Z2)
-^Сорокина А.Н.^/ £$ .£(22^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА 
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий

04.12.23 11:46 
(MSK)

Сертификат 3FAE9BC109B08C1201FF9853DC6E3BA8


